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Innledning 

2025 har vært et år der Driv ytterligere har styrket sin posisjon som en nasjonal pådriver 
for kvinnehelseforskning. Vår visjon er å redusere kjønnsbaserte ulikheter i 
helsetjenesten gjennom forskning, formidling og politisk påvirkning. Senterets faglige 
fundament hviler på en bred og integrert tilnærming som kombinerer biomedisinsk, 
translasjonell, klinisk og samfunnsmedisinsk forskning ved senterets affilierte forskere. 
Denne tverrfaglige plattformen gjør det mulig å belyse kvinnehelse både på cellenivå og 
samfunnsnivå, og å utvikle kunnskap som kan bidra til forbedringer i diagnostikk, 
behandling og helsepolitikk. 

Gjennom samarbeid med aktører i universitets- og høgskolesektoren, samt i både 
spesialist- og primærhelsetjenesten – inkludert Universitetet i Bergen, Helse Bergen, 
Haraldsplass diakonale sykehus, Høgskulen på Vestlandet og Bergen kommune – har 
Driv lagt et solid grunnlag for varige endringer i hvordan kvinnehelse forstås og 
prioriteres i Norge. 
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Organisering og styringsstruktur 

2025 har vært et år med målrettet arbeid for å etablere en robust struktur som skal sikre 
senterets langsiktige utvikling. De viktigste milepælene inkluderer: 

• Et tydelig mandat for senteret, som gir strategisk retning for all aktivitet. 

• En helhetlig strategi for Driv med hovedfokus på forskning, formidling og politisk 
påvirkning. 

• En kommunikasjonsplan som styrker synlighet i media, digitale kanaler og faglige 
arenaer. 

• Et mandat for brukermedvirkning under utvikling, for å sikre at pasient- og 
brukerperspektivet integreres systematisk. 
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• En ny handlingsplan under etablering, som konkretiserer strategiske mål i 
operative tiltak for 2026 og videre. 

Denne strukturen sikrer at Driv har både faglig og organisatorisk forankring for å drive 
kvinnehelseforskning av høy kvalitet i et langsiktig perspektiv. 

 

Brukerrepresentantens evaluering og årsrapport 

Brukermedvirkningen ved DRIV fremstår som godt forankret og integrert i senterets 
arbeid. Gjennom deltakelse i Faglig strategisk utvalg (FSU) har brukerrepresentanten 
hatt mulighet til å bidra med innspill til prioriteringer, retning og formidling. En av 
brukerrepresentantens roller har vært å bidra til å identifisere behov og relevans i 
senterets satsingsområder, samt fungere som en brobygger mellom fagmiljø og 
brukerperspektiv. Brukerrepresentantens innspill oppleves som etterspurt og tas med i 
vurderinger av senterets arbeid.   

Gjennom året har brukerrepresentanten deltatt i møter og strategiske prosesser i FSU, 
samt bidratt i planlegging og gjennomføring av nasjonal forskningskonferanse. 
Brukerperspektivet har vært synlig i utviklingen av arrangementer og formidlingstiltak. 
DRIV har gjennomført aktiviteter med høy faglig kvalitet som samtidig fremstår som 
tilgjengelige og relevante for brukere. Formidling gjennom blant annet DRIVpodden og 
åpne arrangementer bidrar til å gjøre kunnskap om kvinnehelse mer forståelig og nyttig 
for et bredere publikum. Brukerdeltakelse i slike arenaer bidrar til å styrke dialogen 
mellom fagmiljø og samfunn.  

 

Strategisk arbeid og internasjonal påvirkning 

I 2025 tok Driv en aktiv rolle i europeisk helsepolitikk ved å bidra til å sette kvinnehelse 
høyere på den europeiske agendaen. Et sentralt tiltak var distribusjonen av 
posisjonsnotatet “Priorities for Research on Women’s Health in Europe” til EU-
parlamentarikere og andre beslutningstakere. 

Notatet tydeliggjør betydelige kunnskapshull innen kvinnehelse, og fungerer som et 
strategisk virkemiddel for å påvirke prioriteringer i fremtidige forskningsutlysninger i EUs 
programmer. Ved å samle europeiske fagmiljøer om felles anbefalinger, styrkes 
legitimiteten for kvinnehelse som eget forskningsfelt. Dette øker sannsynligheten for at 
kvinnehelse integreres som en tydelig prioritet i europeisk helse- og forskningspolitikk. 

Arbeidet bidrar samtidig til å posisjonere Driv som en sentral aktør i europeiske 
forskningsnettverk, noe som åpner for nye samarbeidsprosjekter og økt tilgang til EU-
finansiering. Dette er et viktig steg mot å etablere kvinnehelse som et strategisk 
forskningsområde på europeisk nivå. 

https://www.uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/position_paper_on_womens_health_in_europe_1.pdf


 

Forskning og faglige satsinger 

Driv videreførte i 2025 satsingen på sine fire kjerneområder: biomedisin, translasjonell 
forskning, klinisk forskning og samfunnsmedisin. I løpet av året ble fire store 
forskningsprosjekter tildelt en samlet finansiering på 50 millioner kroner fra Trond Mohn 
forskningsstiftelse, UiB og Helse Bergen. 

Prosjektene omfatter: 

• Eggstokkreft: Utvikling av nye diagnostiske og terapeutiske strategier. Prof. Line 
Bjørge, UiB, Helse Bergen. 

• Genetiske mutasjoner i fosterlivet: Økt forståelse av tidlige mutasjoner som 
påvirker kvinners helse. Prosjektleder: Prof. Stian Knappskog, UiB. 

• Epilepsibehandling hos kvinner: Trygg bruk av antiepileptika gjennom fertil 
alder. Prof. Marte-Helene Bjørk, UiB. 

• Tidlig overgangsalder: Forbedret diagnostikk og oppfølging av kvinner i 
risikogrupper. Prof. Eystein Husebye, UiB. 

Disse prosjektene vil bidra til ny kunnskap og bedre behandlingstilbud for kvinner 
nasjonalt og internasjonalt. 

 

Aktiviteter og møteplasser 

2025 har vært preget av omfattende formidling og sterke faglige møteplasser. 

Fagdag – 17. januar 

Året startet med en fagdag der forskere presenterte ny forskning om blant annet 
anoreksi, eggstokkreft, migrene, lipødem og svangerskap. Arrangementet samlet både 
klinikere, forskere og studenter. 

8. mars – paneldebatt om endometriose 

På den internasjonale kvinnedagen arrangerte Driv en fullsatt paneldebatt på 
Litteraturhuset i Bergen om Endometriose – fra taushet til tiltak, et tema som lenge har 
vært underkommunisert, men som nå får økende oppmerksomhet både politisk og 
faglig. 

Nasjonal konferanse – “Forskning som forandrer” 

Høstens høydepunkt var den nasjonale konferansen i Universitetsaulaen, der over 200 
deltakere fra hele landet kom for å lytte, dele og diskutere forskning. 
Totalt 28 forskningspresentasjoner ble gjennomført, og keynote-forelesere og 
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lynforedrag løftet frem perspektiver som synliggjør kvinnehelse som et helt sentralt 
forskningsfelt. 

Konferansen har etablert seg som en viktig nasjonal møteplass for alle som jobber med 
eller er berørt av kvinnehelse. 

 

Formidling og synlighet 

Driv har i 2025 hatt en offensiv satsing på formidling: 

• Lansering av DRIVpodden – en podkast for fersk forskning på kvinnehelse. 
Første episode tok for seg brystkreft og persontilpasset behandling med prof. 
Stian Knappskog som er tilgjengelig både på Youtube og Spotify. 

• Media og kronikker – forskere og ledelse har deltatt i nasjonale debatter og 
bidratt med faglige innlegg i aviser og andre medier. 

• EU-posisjonsnotatet – styrket Drivs internasjonale synlighet og politiske tyngde. 

• Digitale kanaler: Nettsidene ved UiB ble i 2025 jevnlig oppdatert med nyheter og 
forskningsresultater. Drivs LinkedIn-konto, etablert mot slutten av 2024, vokste 
raskt og nådde 1000 følgere ved utgangen av 2025. 

Formidling er en av Drivs viktigste oppgaver, og 2025 har vist at senteret når stadig 
bredere ut – både i fagmiljøer og i offentligheten. 

 

Politisk og samfunnsmessig påvirkning 

Driv har i 2025 hatt betydelig påvirkningskraft i helse- og arbeidslivspolitikken. 
Senteret har: 

• Høringsutspill til NOU 2025:5 “Kvinners arbeidshelse” 

• Samarbeidet med Bergen kommune om utvikling av veileder for 
menstruasjonssmerter og overgangsalder på arbeidsplassen 

Tiltakene skal bidra til bedre tilrettelegging, økt forståelse og mer kunnskapsbasert 
praksis i norsk arbeidsliv. 
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Nøkkelresultater og høydepunkter 2025 

Høydepunkt Betydning 

Oppstart av fire forskningsprosjekter med 
støtte fra Trond Mohn Forskningsstiftelse, 
UiB og Helse Bergen 

Styrker forskningskapasiteten og retter 
innsatsen mot sentrale 
kvinnehelseutfordringer 

Første nasjonale konferanse om 
kvinnehelseforskning 

Bygger faglig fellesskap og formidler ny 
kunnskap til beslutningstakere 

Podkast, nyhetsbrev, arrangementer for 
allmenheten, media og kronikker 

Øker synlighet og påvirker 
samfunnsdebatten 

EU-posisjonsnotat 
Styrker europeisk påvirkning og øker 
mulighet for framtidig finansiering 

 

Veien videre 

2025 har vært et år med sterk vekst, tydelige resultater og økt synlighet. I 2026 vil Driv 
videreutvikle sine faglige satsinger, styrke nasjonale og internasjonale samarbeid, og 
arbeide for at forskningsresultater omsettes i praksis og politikk. 

Senteret har lagt et solid fundament. Nå starter arbeidet med å realisere potensialet 
fullt ut – til det beste for kvinners helse i hele Norge. 

 


